GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº______________2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos Secretários: de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo e ao Secretário de Governo, para que se viabilize a

pavimentação asfáltica na Rua Hermenegildo Francisco da Silva e na Rua José

Cassimiro da Silva- Bairro Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição nas mencionadas ruas é muito importante, pois elas precisam ser

asfaltadas para que a fluidez do trânsito melhore nessa região, onde também dá acesso a

paroquia São Bento e a Associação dos Moradores do Bairro Kennedy.

Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem como, à

imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões 25 de julho de 2022

		2022-07-26T09:35:04-0300
	Vereador Irmão Ronaldo